
 

 

                                                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 

DELIBERA N. 3  DELL’ A.S. 2017-18 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 4-9-2017    
 

 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ 

 

Il giorno 4 del mese di settembre dell’anno 2017, alle ore 9:00, presso la scuola primaria D.Campana,  dell’Istituto A. 

Spinelli, regolarmente convocato, si riunisce il Collegio dei Docenti per discutere il seguente O.d.G.: 

                                       …………………………………….omissis………………………………………. 

Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, prof.ssa Andalò, funge da segretario verbalizzatore la docente Di Matteo. 
Il Presidente accertata la validità della riunione, invita i docenti ad esaminare i vari punti dell' o.d.g.  
                                       …………………………………omissis………………………… 
 
Passando poi al punto n. 6 all’odg., Il dirigente scolastico chiede al collegio di esprimersi sulla proposta di calendario 
degli impegni relativo al piano annuale delle attività già inviato dove è indicato il numero max di ore perché ci sono 
alcuni impegni che non riguardano tutti (per es. le assemblee coi nuovi iscritti nell’infanzia o gli incontri di continuità o i 
consigli di classe nella sec –sono state conteggiate le ore dei docenti che hanno il numero massimo di classi) 

Art. 29 CCNL 06/09 c.3/a – attività di settembre e giugno/collegi docenti e sue articolazioni/informazione alle famiglie 
(non colloqui): Infanzia ore 34; primaria ore 34; secondaria ore 34. 
Art. 29 CCNL 06/09 c.3/b – intersezioni/interclasse/consigli di classe): infanzia ore 31; primaria ore 23; secondaria ore 
30. 
 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
Vista   la proposta del piano attività (allegato) 
Vista   la votazione del Collegio dei docenti 
DELIBERA 
A maggioranza l’approvazione del piano annuale delle attività per a.s. 2017/18. 
                                                             ……………………….omissis…………………………… 

 

La seduta è tolta alle ore 11:30 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

CALENDARIO annuale delle attivita’ 2017/18 
 
 

Scuola dell’infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria – Tutti gli ordini di scuola 
SETTEMBRE 2017 

 
 

ATTIVITÀ DI INIZIO ANNO 

 

Lunedì 4   
 
Collegio docenti unitario c/o Campana 

 
9,00 – 11,00  

 

Martedì 5 
 

Collegio settore primaria c/o Campana 
 

Formazione sicurezza c/o Campana 

 

8,30 – 10,30  
 

11,00–13,00 

 

Mercoledì 6 

Collegio settore infanzia c/o Spinelli 

 

Programmazione nei plessi primaria 
Assemblea genitori classi prime primaria  

 

Collegio docenti settore secondaria 
 

8,30 – 10,30  

 

9,00 – 11,00 
17,00-19,00 

 

11,00-13,00 

Giovedì  7 

Interplesso docenti infanzia c/o Spinelli 
 

Interplesso docenti primaria c/o Campana 

 
Riunione per aree disciplinari (dipartimenti orizzontali) secondaria 

 

Gruppo docenti/formazione Gsuite c/o Spinelli 

8,30-10,30 

 

8,30-10,30 
 

8,30-10,30 

 
 

11,00-13,00 

Venerdì 8  

Programmazione nei plessi primaria 
Programmazione nei plessi infanzia 

1° gruppo/ Aggiornamento Primo soccorso c/o Campana 

 

9,00-11,00         
9,00-11,00 

9,00-13,00 

Lunedì 11 

Programmazione nei plessi primaria 

Programmazione nei plessi infanzia 

Consigli di classe secondaria 

2° gruppo/ Aggiornamento Primo soccorso c/o Campana 

9,00 – 11,00  

9,00 – 11,00 

Vedi orario 

9,00-13,00 

Martedì 12 

Programmazione nei plessi primaria 

Programmazione nei plessi infanzia 
Gruppo docenti HACCP c/o Spinelli 

9,00-11,00         

9,00-11,00 
8,00-14,00 

Mercoledì 13 
Programmazione nei plessi infanzia 

Consigli di classe secondaria 

9,00 – 11,00 

Vedi orario 

Giovedì 14 

Collegio Unitario c/o Campana 

Gruppo docenti/formazione Gsuite c/o Spinelli 

Gruppo docenti HACCP c/o Spinelli 

16,00-18,00 

8,30 -11,30 

8,00-14,00 

 INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICA 
 
 

Martedì 19 Progr. Pri.(Assemblea genitori classi II-III-IV-V-Campana) 16,30–18,30 

Mercoledì 20 Progr. Pri.(Assemblea genitori classi II-III-IV-V- Pertini) 16,30–18,30 

Martedì  26 Programmazione primaria (festa delle lingue) 16,45–18,45  

OTTOBRE 2017 

Mercoledì 4 
 

Programmazione primaria  
Intersezione docenti infanzia 

16,45 -18,45 
16,45 -18,45 

Mercoledì 11 

Programmazione primaria/Riunione continuità con secondaria (doc. classi V 2016/17) 

Riunione continuità secondaria c/o Spinelli (doc. classi I- Ita e Mat) 

16,45 -18,45 

 

16,45 -17,45 

Lunedì 16 
Programmazione primaria 

Assemblea per elezione rappresentante di classe infanzia 

16,45 -18,45 

17,00-18,00 

Martedì 17 Assemblea per elezione rappresentante di classe secondaria 17.00 -17,30  

Mercoledì 18 
 

Assemblea per elezione rappresentante Primaria 
 

17.00 -18.00  

Lunedì 23 
Programmazione primaria/Riunione continuità con infanzia (doc.classi I)c/o Campana 
Riunione continuità con primaria (doc.5 anni 2016/17) c/o Campana 

16,45-18,45 

 

16,45-18,45 

Mercoledì 25 
Riunione di plesso docenti Secondaria (coordinamento eventi intercultura)  
 

Collegio Unitario c/o Campana 

15,00-17,00 

 

 
17,00-19,00 

Lunedì 30 Programmazione classe primaria 
16,45 -18,45 

 

 

 



 

 

NOVEMBRE 2017 

Giovedì  2 Interclasse con i genitori primaria 
 
16,45 -18,45 

Lunedì 6 Programmazione di classe primaria 16,45 -18,45 

Martedì 7 Consigli di classe A – C secondaria 
Vedi orario 

 

Mercoledì 8 
Interplesso docenti primaria c/o Campana 

Colloqui individuali infanzia 3 anni 

16,45 -18,45 
16,45 -19,30 

Giovedì 9 Colloqui individuali infanzia 3 anni 
16,45 -19,30 
 

Martedì 14 Consigli di classe B – E secondaria Vedi orario 

Mercoledì 15 

Intersezione docenti/genitori infanzia 

Programmazione primaria 
Consigli di classe D– F secondaria 

16,45 -18,45 

16,45 -18,45 
Vedi orario 

 

Martedì 21 

 

Colloqui con le famiglie primaria 

Collegio settore secondaria 

 

16,45 -19,30 

14,30-16,30 

Mercoledì 22 
 

Colloqui con le famiglie (Programmazione primaria) 
Collegio settore Infanzia c/o Spinelli 

16,45 -19,30 

16,45 -18,45 

Lunedì 27 Programmazione primaria 
16,45-18,45 

Mercoledì 29  Collegio settore primaria c/o Spinelli 17,00-19,00 

 

DICEMBRE 2017 

Martedi 5 

 
Ricevimento pomeridiano secondaria (lettere lingue arte e immagine musica e sostegno) 

15,00 -18,00 

 

Mercoledì 6 

Ricevimento pomeridiano secondaria (matematica, tecnologia, edu. fisica, religione) 

Classi parallele primaria (Invalsi) c/o Pertini 

Interplesso docenti infanzia c/o Campana 

15,00 -18,00 

16,45 -18,45 

16,45 -18,45 

Martedì 12 OPEN DAY infanzia (incontro con DS) c/o Spinelli (doc.5anni) 
17,00- 18,30 

Mercoledì 13 OPEN DAY primaria (Programmazione di classe primaria) 
17,00 -19,00 

Giovedì 14 OPEN DAY secondaria  17,00 -19,00 

Mercoledì 20 Programmazione di classe primaria 16,45 -18,45 

 

GENNAIO 2018 

Lunedì 8 Programmazione di classe primaria 16,45- 18,45 

Martedì 9 
Consigli di classe A – C secondaria  

OPEN DAY infanzia (visita scuola “Mirò”)tutti 

Vedi orario 

17,00-19,00 

Mercoledì 10 

 

Interclasse docenti/genitori primaria (approvazione uscite didattiche) 

OPEN DAY infanzia (visita scuola “Verdi”)tutti 

16,45- 18,45 

17,00-19,00 

Giovedì 11 OPEN DAY infanzia (visita scuole “Alpi” e “Ciseri”)tutti 
 

17,00-19,00 

Sabato 13 OPEN DAY primaria 10,00 -12,00 

Lunedì 15 Collegio unitario c/o Campana 17,00 -19,00 

Martedì 16 Consigli di classe B- E secondaria Vedi orario 

Mercoledì 17 

 

Programmazione di classe primaria 

Intersezione docenti infanzia 

16,45 -18,45 

16,45 -18,45 

Sabato 20 OPEN DAY secondaria 10,00 -12,00 

Martedì  23 Consigli di classe D – F secondaria Vedi orario 

Mercoledì 24 
 

Programmazione classe primaria 
Intersezione docenti/genitori infanzia 

16,45- 18,45 
16,45- 18,45 

Martedì 30 
Scrutini secondaria 

Scrutini primaria 

Vedi orario 

 

Mercoledì 31 Scrutini secondaria 

Scrutini primaria(Programmazione) 

Vedi orario 

 

FEBBRAIO 2018 

Lunedì 5 Programmazione classe primaria 16,45- 18,45 

Martedì 6 Incontro informativo schede Classi 1^ - 2^ - 3^ secondaria 15.00 -18.00 

Mercoledì 7 

 
Assemblea genitori (incontro informativo schede di valutazione)  primaria  

16,45- 18,45 

 

Martedi 13 

 
Riunione per aree disciplinari secondaria (dipartimenti orizzontali) 

15,00 -17,00 

Mercoledì 14 

 

Colloqui individuali infanzia 4 e 5 anni 

Programmazione di classe primaria 

16,45- 19,30 

16,45- 18,45 

Giovedì 15 

oppure 

Collegio di formazione Congiunto primaria 

Collegio di formazione Congiunto secondaria 

17,00-19,00 

17,00-19,00 



 

 

Venerdì 16  

Mercoledì 21    
 

Classi parallele primaria c/o Pertini 
Colloqui individuali infanzia 4 e 5 anni 

16,45-18,45 
16,45- 19,30 

Mercoledì 28 Programmazione di classe primaria 16,45-18,45 

 

MARZO 2018 

Lunedì 5 Programmazione di classe primaria 16,45- 18,45 

Martedì 6  Riunione di plesso docenti secondaria (coordinamento eventi intercultura) 14,30-16,30 

Mercoledì 7 Interplesso docenti primaria c/o Campana 16,45- 18,45 

Mercoledì 14 
Interplesso docenti infanzia c/o Campana 

Programmazione di classe primaria 

16,45- 18,45 

16,45- 18,45 

Lunedì 19 Collegio docenti settore  primaria c/o Spinelli 16,45- 18,45 

Mercoledì 21 
Programmazione classe primaria 
Collegio docenti settore infanzia c/o Spinelli 

16,45- 18,45 
16,45-18,45 

Lunedì 26 Ricevimento pomeridiano secondaria (Mat. Tec. Ed fisica. Rel.) 
 

15,00 -18,00 

Martedì 27 Ricevimento pomeridiano secondaria(Lett.Ling. Art. mus.Sost) 
 
15,00 -18,00 

 

APRILE 2018 

Mercoledì 4 
 

Programmazione classe primaria  
Consigli di classe A–C secondaria 

16,45- 18,45 
Vedi orario 

Giovedì 5 

 
Consigli di classe D - E  secondaria 

Vedi orario 

 

Martedì 10 

 
Consigli di classe B - F secondaria  

Vedi orario 

Mercoledì 11 
Programmazione classe primaria 

Intersezione docenti infanzia 

16,45-18,45 

16,45-18,45 

Martedì 17 

 

Colloqui con le famiglie primaria 

 

16,45- 19,30 

Mercoledì 18 

 

Colloqui con le famiglie (programmazione primaria) 

Assemblea genitori infanzia 

16,45-  19,30 

16,45-18,45 

Martedì 24 Collegio di settore (ratifica libri testo) secondaria 14,30 –16,30 

 

 

MAGGIO 2018 

Mercoledì 2 Programmazione classe primaria 16,45- 18,45 

Lunedì 7 Programmazione classe primaria 16,45- 18,45 

Mercoledì 9 

 

Interclasse docenti – genitori primaria 

Intersezione docenti infanzia 

16,45- 18,45 

16,45- 18,45 

 
Martedì 15 

 
Consigli di classe solo docenti A –C secondaria 

 
Vedi orario 

 

Mercoledì 16 

 

Riunione per aree disciplinari (esame di stato) secondaria 
Collegio unitario c/o Campana 

 

15,30-16,30 
17,00-19,00 

Lunedì 21 Consigli di classe solo docenti B – F  secondaria Vedi orario 

Martedì 22 Consigli di classe solo docenti E - D secondaria Vedi orario 

Mercoledì 23 

 

Programmazione classe primaria 16,45 -18,45 

Mercoledì 30 

 

Intersezione docenti/genitori infanzia 

Programmazione classe primaria 

16,45 -18,45 

16,45- 18,45 

 

GIUGNO 2018 

 

Mercoledì 6 Programmazione classe primaria 
Interplesso infanzia c/o Spinelli 

16,45- 18,45 
16,45- 18,45 

Venerdì 8 Scrutini scuola secondaria Vedi orario 

Sabato 9 Scrutini scuola secondaria Vedi orario 

Lunedì 11 Scrutini scuola primaria Vedi orario 

 
Mercoledì 13 

Assemblea nuovi iscritti infanzia 
Interplesso primaria c/ o Campana 

17,00-19,00 
9,00- 11,00 

Giovedì 14 Incontro informativo schede Classi 1^ - 2^ - 3^ secondaria 15,30- 17,00 

Martedì 19 Incontro informativo schede di valutazione primaria 8:00-12:00 

Mercoledì 27 

da confermare 

Collegio unitario c/o Campana 17:00-19:00 

 

 


